



## همه گروه‌های تکفیری شکست خورده سوریه در ادلب مستقر شده‌اند

به اعتقاد کارشناس مسائل ترکیه، تمام گروه‌های مسلح تکفیری از مناطق مختلف سوریه که در مقابل مقاومت شکست خورده‌اند، با خانواده‌های خود در ادلب مستقر شده‌اند.

به گزارش آران نیوز: «علی قائم‌مقامی»، کارشناس مسائل ترکیه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم، در خصوص استقرار نیروهای ترکیه در ادلب، با اشاره به اینکه تمام گروه‌های تکفیری شکست خورده سوریه در ادلب مستقر شده‌اند، بیان داشت: سابقه همکاری ترکیه با جبهه النصره و حمایت از این گروه طولانی است.

وی با توجه به حمایت‌های ترکیه از شکل‌گیری جبهه النصره یادآوری کرد: ترکیه بعد از سال 2013 میلادی گروه‌های مختلفی را تشکیل داد که یکی از این گروه‌ها جیش الفتح بود. فرماندهی این گروه در اختیار جبهه النصره قرار داشت.

کارشناس مسائل ترکیه با بیان مواضع یکی از فرماندهان جیش الفتح اشاره داشت: یکی از فرماندهان این گروه که اهل عربستان سعودی بود و در سوریه فعالیت داشت، اعلام کرده بود که این گروه صفوی‌ها و حزب الله را از بین خواهد برد.

وی با تأکید بر روابط ترکیه و جبهه النصره گفت: خالد خوجه به عنوان یکی از مخالفان سوری در یک مصاحبه اعلام کرده بود که ارتش آزاد سوریه و مخالفان این کشور با جبهه النصره همکاری گسترده دارند. جیش الفتح یا جبهه النصره همان محور القاعده هستند و با ترکیه روابط نزدیک دارند.

قائم‌مقامی با اشاره به نقش آنکارا در خروج جبهه النصره از حلب تأکید کرد: چنانچه گفته شده است، پوتین از اردوغان درخواست کرده بود که جبهه النصره از حلب خارج و در ادلب مستقر شود. اردوغان نیز این موضوع را از جبهه النصره درخواست کرده بود.

وی با توجه به سابقه همکاری ترکیه با جبهه النصره اشاره داشت: جبهه النصره به درخواست اردوغان حلب را ترک کرد و در ادلب مستقر شد؛ لذا ارتباط ترکیه با این گروه در این مسئله قابل مشاهده بود. اکنون حدوداً دو و نیم میلیون نفر در ادلب حضور دارند.

کارشناس مسائل ترکیه با بیان ترکیب جمعیتی کنونی ادلب یادآوری کرد: تمام گروه‌های مسلح تکفیری از مناطق مختلف سوریه که در مقابل مقاومت سوریه شکست خورده‌اند، با خانواده‌های خود در ادلب مستقر شده‌اند.

وی با تأکید بر اهمیت ادلب برای ترکیه به دنبال توافق ایران، روسیه و ترکیه در نشست آستانه 6 در خصوص مناطق کاهش تنش در مناطقی از استان ادلب اشاره کرد: ادلب منطقه‌ای نزدیک به مرزهای ترکیه است و از موقعیت استراتژیکی برخوردار است.